Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новослободская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]«30»  августа 2024 года                                                                   № 98

«Об утверждении  календарного учебного графика,  режима работы, расписания занятий, учебного плана, планов методической и воспитательной работы  на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Уставом МБОУ «Новослободская СОШ», в целях организации учебно - воспитательного процесса на 2023 - 2024 учебный год, на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2024)
приказываю:
1. Утвердить на 2024 - 2025 учебный год календарный учебный график МБОУ «Новослободская СОШ» (приложение №1)
2. Организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с утвержденным календарным учебным графиком.
3. Утвердить режим работы школы
4. Утвердить расписание занятий, расписание внеурочной деятельности, расписание дополнительного образования
5.Заместителю директора Гордеевой И.А. вносить корректировки в календарный учебный график в случае производственной необходимости в установленном законом порядке.
6.Утвердить воспитательные планы на 2024-2025 учебный год
7. Утвердить планы методической работы школы на 2024-2025учебный год
8.Утвердить учебный план на 2024-2025 учебный год
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: C:\Users\ScholN\Desktop\отчёт 1 четверть\печать.jpg]Директор школы                 [image: C:\Users\ScholN\Desktop\отчёт 1 четверть\подпись.jpg]                     В.Гордеев

                                         Утверждено:
Приказ № 98 от30.08.2024года
Директор школы_____________В.П.Гордеев

Режим работы
МБОУ  «Новослободская  СОШ
Корочанского района Белгородской области»

Количество классов по ступеням обучения - 11
1 ступень (1-4 класс) – 4 класса
2 ступень (5-9 класс) – 5 классов
3 ступень (10-11 класс) – 2 класса
1. Прибытие учащихся в школу
Подвоз (ответственная Кизимова Н.Л..)– 8часов 05минут, свои классы встречают классные руководители, которые сопровождают детей до кабинета
Занятия по безопасности  в 8 часов 15 минут, проводится в 1-11 классах
Закреплённые за классами  кабинеты
1 этаж
1 класс- Яценко А.А.(кабинет №3)
2 класс –Голубоцких Н.П. (кабинет №5)
3класс - Балабанова И.П (кабинет №6)
4 класс- Лобачева А.В.(кабинет №1)
2 этаж
5 класс –Смотрова Е.В., кабинет информатики физики
6 класс – Мальцева А.И., кабинет химии и биологии
7 класс – Чернухина Т.Б., кабинет русского языка и литературы №24
8 класс- Кизимова Н.Л. (кабинет №7)
9класс – Алиева Э.П., кабинет иностранного языка №21
10 класс- Виноходова И.В., кабинет математики  №20
11 класс –Анянова О.Р.., кабинет русского языка №23
2. Расписание звонков на уроки.
   8.15-8.30- занятия по безопасности
    Начало занятий – 8ч. 30мин.
8ч.30м. - 9ч.15м.        1 урок
перемена  9.15- 9.30.  15мин  (проветривание кабинетов)- ответственные учителя закреплённых классов
9.15- 9.30-завтрак  1-5 классов (в количестве: 43 человек)
9ч.30 м. – 10ч.15м.    2 урок
перемена  10.15-10.30.  15мин (проветривание кабинетов)- ответственные учителя закреплённых классов
10.15-10.30 –завтрак 6-11 класс (в количестве: 48 человек)
10ч.30м.-11ч.15м. 3 урок
Перемена 11ч. 15м.-11ч.25м.,  10мин. (проветривание кабинетов, прогулка) ответственные учителя закреплённых классов
11ч.25м.-12ч.10м.  4 урок
Перемена 12ч.10м.-12ч.30м. , 20 минут (сквозное проветривание кабинетов)
12ч.10м.-12ч.30м – обед для 1-5 классов (в количестве: 43человека)
12ч.30м.-13ч.15м.  5 урок
Перемена 13ч.15м.-13ч.35м., 20 минут (проветривание кабинетов)
13ч.15м.-13ч.35м –обед для 6-11 классов (в количестве: 48 человек)
13ч.35м.-14ч.20м.    6 урок
Перемена 14ч.20м.-14ч.30м., 10 минут (проветривание кабинетов)
14ч.35м.-15ч.15м.   7 урок
(Сквозное проветривание кабинетов)
Расписание звонков для 1 класса
	Для 1 класса (сентябрь-декабрь)

	№ урока
	Продолжительность  урока
	Перемена

	1-й
	8.30 -9.05
	9.05 -9.20 (15мин)
завтрак

	2-й
	9.20-9.55
	9.55- 10.35 (40мин) динамич. пауза

	3-й
	10.35-11.10
	11.10-11.30 (20мин)

	4-й
	11.30-12.05
	12.05-12-25 (20мин) обед

	5-й
	12.25-13-00

	Для 1 класса (сентябрь-декабрь)

	№ урока
	Продолжительность  урока
	Перемена

	1-й
	8.30 -9.10
	9.10 -9.25 (15мин) завтрак

	2-й
	9.25-10.05
	10.05- 10.45 (40мин)
динамич. пауза

	3-й
	10.45-11.25
	11.25-11.45(20мин)

	4-й
	11.45-12.25
	12.25-12-45 (20мин) обед

	5-й
	12.45-13-25

	Для 2-11 классов (сентябрь-май)

	№ урока
	Продолжительность
урока
	Перемена

	1-й
	8.30-9.15
	9.15-9.30 (15мин)
Завтрак 1-5 классы

	2-й
	9.30-10.15
	10.15-10.30 (15мин)
Завтрак 6-11 классы

	3-й
	10.30-11.15
	11.15-11.25 (10мин)

	4-й
	11.25-12.10
	12.10-12.30(20мин) обед 1-5 классы

	5-й
	12.30-13.15
	13.15-13.35 (20мин)
Обед 6-11 классы

	6-й
	13.35-14.20
	14.20-14.30(10мин)

	7-й
	14.30-15.15
	15.15-15.45- прогулка

	Внеурочная деятельность
	15.45-16.30

4.  Обучение  ведется в  первую смену
 5. Продолжительность урока
          1 класс – 35 минут (сентябрь, октябрь), 40 мин. (декабрь-май)
          2-10 классы – 45 минут
 6. Продолжительность учебного года
1 класс – 33 учебные недели,  2-11 классы – 34 учебных недель
Продолжительность учебной недели 5 дней
Проведение внеурочной деятельности  и дополнительного образования через 30 минут после окончания уроков: После 5 урока в 13.45, после 6 урока в 14.50, После 7 урока в 15.45.

Календарный учебный график начального общего, основного общего, среднего общего образования
МБОУ «Новослободская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
на 2024-2025 учебный год

	Продолжительность
 учебного года
	Режим работы
	Каникулы

	Начало учебного года:
 2 сентября 2024 года
	Начало занятий:  8 часов 30 минут
	Осенние каникулы:
с  26.10.2024 по 04.11.2024 г., продолжительность 10 календарных дней

Зимние каникулы:
 с 28.12.2024  по 08.01.2025г., продолжительность 12 календарных дней

Весенние каникулы:
с 29.03.2025 по 06.04.2025 г., продолжительность 9 календарных дней

Летние каникулы:
5-8 классы -  01.06.2025- 31.08.2025 г.
Продолжительность  не менее 8 недель.

Дополнительные каникулы для 1 класса:
 с 15.02. 2025 по 24.02.2025 г., продолжительность
10 календарных дней

	Окончание учебного года:
Для учащихся   1 класса – 23 мая 2025года
Для учащихся  9 и 11 классов окончание учебного года определяется ежегодно в соответсвии с расписанием ГИА
Продолжительность учебной недели –
1-4 классы  - 5-ти дневная учебная неделя
Продолжительность
учебного года:
1 класс  - 33 учебных недели;
2-4  классы -  34 учебных недели.
Начало и окончание учебных четвертей:
I четверть
с 02.09.2024 по 25.10.2024

II четверть
с 05.11.2024 по 28.12.2024

III четверть
с 09.01.2025 по 28.03.2025

IV четверть
с 07.04.2025 по 23.05.2025

	Продолжительность занятий:
Для 2-9,10,11 классов по 45 минут
Для 1 класса предусмотрен ступенчатый режим: в сентябре –октябре  3 урока  по 35 минут, в ноябре-декабре 4 урока по 35 минут, в январе -мае  4 урока по  40 минут.

	Сменность занятий:
Одна смена, согласно Уставу ОУ;
Обучение в одну  смену: с 1 по 11 классы

	Расписание звонков

	Для 2-11 классов (сентябрь-май)
	Для 1 класса (сентябрь-декабрь)
	Для 1 класса (январь - май)

	№ урока
	Продолжи-тельность
урока
	Перемена
	№ урока
	Продолжительность  урока
	Перемена
	Продолжительность
урока
	Перемена

	1-й
	8.30-9.15
	9.15-9.35 (20мин)
Завтрак (1-5 классы)
	1-й
	8.30 -9.05
	9.05 -9.25  (20 мин)
завтрак
	8.30-9.10
	9.10-9.30 (20мин)
завтрак

	2-й
	9.35-10.20
	10.2 0-10.40 (20 мин)
	2-й
	9.25-10.00
	10.00- 10.40 (40мин) динамич. пауза
	9.30-10.10
	10.10-10.30 (20 мин)

	3-й
	10.40-11.25
	11.25-11.35
 (10 мин)
	3-й
	10.40-11.15
	11.15-11.25 (10мин)
	10.30-11.10
	11.10-11.20
 (10 мин)

	4-й
	11.35-12.20
	12.20-12.40 (20 мин) обед
	4-й
	11.25-12.00
	12.00-12.20 (20мин) обед
	11.20-12.00
	12.00-12.30(20мин) обед

	5-й
	12.40-13.25
	13.25-13.45 (20 мин)
	5-й
	12.20-12-55

	12.30-13.10
	13.10-13.30 (20мин)

	6-й
	13.45-14.30
	14.40-14.50 (10мин)

	Перерыв между последним уроком и внеурочной деятельностью не менее 30 мин.

image1.jpeg

image2.jpeg